
 
 
 
 
 

公益財団法人 マツダ財団 

２０２４年度 収支予算書 

（２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日） 



(2024年4月1日から2025年3月31日まで)
 (単位：千円)

科  　　　　　　目 予 算 額 前年度予算額 増  減 備  考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

① 基本財産運用益 15,913 10,578 5,335

基本財産受取利息 15,913 10,578 5,335

② 運用財産運用益 0 0 0

運用財産受取利息 0 0 0

③ 受取寄付金 50,000 45,000 5,000

④ 雑収入 0 0 0

経常収益計 65,913 55,578 10,335

(2)　経常費用

① 事業費 61,091 56,220 4,871

ⅰ科学技術振興関係事業費 39,900 36,850 3,050

研究助成・助成金 32,000 30,000 2,000

事業助成・助成金 2,000 1,500 500

科学わくわくプロジェクト事業・負担金 500 500 0

会議費 1,087 953 134

選考謝礼金　 2,527 2,527 0

贈呈式費用 608 700 △92

旅費交通費　 642 102 540

通信運搬費 57 65 △8

印刷製本費 385 460 △75

調査研究費 0 0 0

雑費 94 43 51

ⅱ青少年健全育成関係事業費 21,191 19,370 1,821

研究助成・助成金 4,000 3,000 1,000

市民活動支援・助成金 8,000 8,000 0

感動塾・みちくさ事業・負担金 1,000 1,000 0

スタートラインプロジェクト事業・負担金 0 500 △500

若者×ツナグバ・負担金 900 600 300

寄付講義費用 101 81 20

講演会事業 2,040 2,000 40

会議費 2,187 1,435 752

選考謝礼金　 980 980 0

贈呈式費用 573 553 20

旅費交通費　 357 313 44

通信運搬費 70 45 25

印刷製本費 983 863 120

調査研究費 0 0 0

雑費 0 0 0

② 管理費 4,822 4,807 15

役員報酬 325 325 0

会議費　　 108 212 △104

旅費交通費　 362 82 280

通信運搬費　 152 200 △48

減価償却費 61 62 △1

什器備品費　 20 20 0

消耗品費　　 142 142 0

保守費 333 342 △9

図書費　　 119 132 △13

印刷製本費 308 454 △146

賃借料　　　 2,032 1,941 91

租税公課 1 1 0

諸会費　　　 237 227 10

雑費　　　　 622 667 △45

経常費用計 65,913 61,027 4,886

評価損益等調整前当期経常増減額 0 △5,449 5,449

基本財産評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 0 △5,449 5,449

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)　経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △5,449 5,449

一般正味財産期首残高 13,434 12,866 568

一般正味財産期末残高 13,434 7,417 6,017

Ⅱ 指定正味財産増減の部

①　基本財産運用益 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0

②　一般正味財産への振替額 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000 0

指定正味財産期末残高 1,000,000 1,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,013,434 1,007,417 6,017
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　                　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　公益財団法人マツダ財団　2024年度収支予算書内訳表

(2024年4月1日 から 2025年3月31日 まで)
 (単位：円)

科学技術振興
関係事業

青少年健全育成
関係事業 共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（1） 経常収益

0 0 15,913,000 15,913,000 0 15,913,000
0 0 15,913,000 15,913,000 0 15,913,000
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 50,000,000 50,000,000 0 50,000,000
0 0 65,913,000 65,913,000 0 65,913,000

（2） 経常費用
39,900,000 21,191,000 0 61,091,000 61,091,000

研究助成・助成金 32,000,000 4,000,000 0 36,000,000 36,000,000
事業助成・助成金 2,000,000 0 0 2,000,000 2,000,000
科学わくわくﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業・負担金 500,000 0 0 500,000 500,000
市民活動支援・助成金 0 8,000,000 0 8,000,000 8,000,000
感動塾・みちくさ事業・負担金 0 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000
ｽﾀｰﾄﾗｲﾝﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業・負担金 0 0 0 0 0
若者×ツナグバ・負担金 0 900,000 0 900,000 900,000
寄付講義費用 0 101,000 0 101,000 101,000
講演会事業 0 2,040,000 0 2,040,000 2,040,000
会議費 1,087,000 2,187,000 0 3,274,000 3,274,000
選考謝礼金 2,527,000 980,000 0 3,507,000 3,507,000
贈呈式費用 608,000 573,000 0 1,181,000 1,181,000
旅費交通費 642,000 357,000 0 999,000 999,000
通信運搬費 57,000 70,000 0 127,000 127,000
印刷製本費 385,000 983,000 0 1,368,000 1,368,000
調査研究費 0 0 0 0 0
雑費 94,000 0 0 94,000 94,000

4,822,000 4,822,000.0
役員報酬 325,000 325,000.0
会議費 108,000 108,000.0
旅費交通費　 362,000 362,000.0
通信運搬費　 152,000 152,000.0
減価償却費 61,000 61,000.0
什器備品費　 20,000 20,000.0
消耗品費　　 142,000 142,000.0
保守費 333,000 333,000.0
図書費　　　 119,000 119,000.0
印刷製本費 308,000 308,000.0
賃借料　　　 2,032,000 2,032,000.0
租税公課 1,000 1,000.0
諸会費　　　 237,000 237,000.0
雑費　　　　 622,000 622,000.0

39,900,000 21,191,000 0 61,091,000 4,822,000 65,913,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △39,900,000 △21,191,000 65,913,000 4,822,000 △4,822,000 0 0
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △39,900,000 △21,191,000 65,913,000 4,822,000 △4,822,000 0 0

２．経常外増減の部
（1） 経常外収益 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
（2） 経常外費用 0 0 0 0 0 0
   経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △39,900,000 △21,191,000 65,913,000 4,822,000 △4,822,000 0 0
一般正味財産期首残高 13,434,000
一般正味財産期末残高 13,434,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部
0 0 0 0 0 0

   基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

   一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 1,000,000,000 1,000,000,000 0 1,000,000,000
0 0 1,000,000,000 1,000,000,000 0 1,000,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 1,013,434,000

合計

    ① 基本財産運用益

    ① 事業費

科目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去

　　    基本財産受取利息
    ② 運用財産運用益
　      運用財産受取利息
    ③ 受取寄付金
     経常収益計

   指定正味財産期首残高
   指定正味財産期末残高

    ② 管　理　費

   経常費用計

   経常外収益計

    ① 基本財産運用益

    ② 一般正味財産への振替額

   当期指定正味財産増減額


	3_2024表紙収支
	4_2024年度収支予算(2区分) 
	5_2024年収支予算書内訳表

